
VIERNES 26 DE JUNIO DE 2009B.O.C.M. Núm. 150 Pág. 91

Por medio del presente anuncio se notifica a don Mariano Sevi-
llano Mellizo, con domicilio en la avenida de los Deportes, núme-
ro 50, Móstoles, la Orden de 2 de marzo de 2009, de la Consejería
de Economía y Hacienda, por la que se declara la inadmisión de la
solicitud de subvención solicitada por don Mariano Sevillano Melli-
zo, con NIF número 650169848-V, con el siguiente tenor literal en
su parte dispositiva:

“Declarar la inadmisión de su solicitud de subvención presentada
al amparo de la Orden 2389/2008, de la Consejería de Economía y
Consumo, reguladora de ayudas para la promoción de las energías
renovables por presentarse fuera del plazo establecido”.

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía ad-
ministrativa y contra la misma podrá interponer recurso de reposi-
ción ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes
desde el día siguiente a la notificación de la presente, o directamen-
te recurso contencioso-administrativo ante la Sala de dicha juris-
dicción del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de
dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno
deducir. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común.

Madrid, a 21 de mayo de 2009.—El Director General de Indus-
tria, Energía y Minas, Carlos López Jimeno.

(03/19.113/09)

Consejería de Transportes e Infraestructuras
Orden de 3 de junio de 2009, por la que se somete a información pú-

blica la relación de bienes y derechos afectados por el expediente
de expropiación forzosa y ocupación temporal promovido con mo-
tivo de la ejecución del proyecto “Paradas de autobús y mejora de
intersección en el punto kilométrico 25 de la carretera M-608”, en
el término municipal de Manzanares el Real, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 18 de la Ley de Expropiación Forzosa y a
efectos de la urgente ocupación de los referidos bienes.

Con fecha 30 de enero de 2009 la Consejería de Transportes e In-
fraestructuras aprobó el proyecto “Paradas de Autobús y mejora de
la intersección en el punto kilométrico 25 de la carretera M-608”. Su
Anejo de Expropiaciones contiene la relación de bienes y derechos
afectados por expropiación y ocupación temporal.

De acuerdo con lo previsto en los artículos 15 y siguientes de la
Ley de 16 de diciembre de 1954, reguladora de la Expropiación
Forzosa, y concordantes de su Reglamento, de 16 de abril de 1957,
la Administración deberá determinar los bienes y derechos cuya
ocupación sea estrictamente indispensable para el fin de la expro-
piación, así como, en su caso, los que sean indispensables para pre-
visibles ampliaciones de la obra o finalidad de que se trate. A tal
efecto, procede someter al trámite de información pública recogi-
do en el artículo 18 del mismo texto legal, por el plazo de quince
días, la relación de bienes y derechos afectados por las expropia-
ciones necesarias para la ejecución de las obras relativas al proyec-
to de referencia.

En el referido plazo de quince días podrán formularse cuantas ale-
gaciones se consideren oportunas y, especialmente, las relativas a la
procedencia de la ocupación o disposición de los bienes, y su esta-
do material o legal. Los escritos de alegaciones se dirigirán a la Con-
sejería de Transportes e Infraestructuras, Secretaría General Técni-
ca, Área de Actuación Administrativa y Desarrollo Normativo (calle
Maudes, número 17, 28003 Madrid).

El plano parcelario del proyecto podrá examinarse durante el re-
ferido plazo, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Or-
den en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en las
oficinas del Área de Actuación Administrativo y Desarrollo Norma-
tivo (calle Maudes, número 17, de Madrid), o en el Ayuntamiento
del término municipal de Manzanares el Real.

Finalizado el plazo de información pública se estudiarán las ale-
gaciones presentadas y se dictará Orden de conclusión de la infor-
mación pública, efectuando, en su caso, las rectificaciones o modi-
ficaciones que resulten procedentes en la relación de bienes y
derechos afectados.

Vistos: La Ley 30/1992, de 26 de noviembre (“Boletín Oficial del
Estado” de 27 de noviembre), de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 (“Boletín
Oficial del Estado” de 17 de diciembre), el Reglamento de Expro-
piación Forzosa de 26 de abril de 1957 (“Boletín Oficial del Estado”
de 20 de junio), la Ley 1/1983, de 13 de noviembre, de Gobierno y
Administración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 20 de diciembre de 1983) y el De-
creto 77/2008, de 3 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece el número y denominación de las Consejerías de la Comu-
nidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 4 de julio de 2008), y demás disposiciones legales y reglamenta-
rais aplicables al caso,

DISPONGO

Primero

Someter al trámite de información pública por el plazo de quince
días, los bienes y derechos afectados por el expediente de expropia-
ción forzosa y ocupación temporal con motivo de la ejecución del
proyecto de “Paradas de autobús y mejora de intersección en el pun-
to kilométrico 25 de la carretera M-608”, en el término municipal de
Manzanares el Real.

Segundo

Publicar la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID en el tablón de anuncios del Ayuntamiento afec-
tado y en un diario de los de mayor circulación de esta Comunidad
Autónoma.

Madrid, a 3 de junio de 2009.—El Consejero de Transportes e In-
fraestructuras, PDF (Orden de 1 de julio de 2008), el Secretario Ge-
neral Técnico, Jaime Haddad Sánchez de Cueto.

(03/21.128/09)

Consejería de Educación
Resolución de 2 de junio de 2009, por la que se hace pública la ad-

judicación del contrato de servicios titulado “Seguridad y vigilan-
cia de las sedes de la Consejería de Educación, ubicadas en la ca-
lle Alcalá, números 30 y 32, y en la calle Marqués de Cubas,
número 25”.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General

Técnica.
c) Número de expediente: C-500/009-09 (09-AT-00019.2/2009).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad y vigilancia de las sedes de

la Consejería de Educación, ubicadas en la calle Alcalá, nú-
meros 30 y 32, y en la calle Marqués de Cubas, número 25.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
de 17 de abril de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Criterio único.

Los propietarios afectados a la vista del Anejo de Expropiaciones
del citado Proyecto son los que a continuación se relacionan:


